
DS 8082 L
- Stolní hodiny s budíkem, časy jiných zemí a čidlem 

Uživatelský manuál 

Základní funkce: 

 Malé rozměry
 Napájení 3xAAA bateriemi (nejsou součástí balení), USB napájení (součástí je USB kabel)
 Volba mezi 12H a 24H
 Zobrazen je datum, čas, den a teplota
 Tačítkem MODE měníte na režimy: zobrazení času, data, teploty, noční režim
 Funkce budíku - snooze (přispání) - tlačítko LIGHT

NASTAVENÍ HODIN: 
Stiskněte tlačítka dle následujícího postupu: 
podržte MODE -> rozbliká se pole 24H -> tlačítky UP/DOWN měníte hodnotu z 24H na 12H režim zobrazení
krátce stiskněte MODE -> rozbliká se pole HODINA -> tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou hodnotu  
krátce stiskněte MODE -> rozbliká se pole MINUTY -> tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou hodnotu 
opětovným krátkým stiskem je nastavení hodin uloženo 

NASTAVENÍ DATA:
krátce stiskněte MODE -> zobrazí se datum -> podržte dlouze tlačítko MODE hodnota ROK se rozbliká -> 
tlačítky UP/DOWN měníte hodnotu  
krátce stiskněte MODE  -> rozbliká se pole MĚSÍC -> tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou hodnotu  
krátce stiskněte MODE -> rozbliká se pole DEN -> lačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou hodnotu

Zobrazení °C / F°:
Pro zobrazení teploty stiskněte 2x krátce tlačítko MODE zobrazí se teplota v °C pokud chcete znát hodnotu ve  
°F stiskněte krátce tlačítko DOWN. Opětkovným stiskem tlačítka DOWN vrátíte stupně opět na celsia.

Noční režim:
Stiskněte třikrát za sebou tlačítko MODE objeví se položka OFF, tím je myšleno, že noční režim je vypnutý. 
Tlačítkem UP nebo DOWN změníte položku na ON tedy noční režim zapnutý. Nyní bude display od 18:00 - 5:56 
méně svítit. Tento časový úsek lze změnit dlouhým podržením tlačítka MODE.

Mode - tlačítko pro změnu režimu zobrazení, dlouhým stiskem spustí režim nastavení hodin
Alarm - tlačítko pro zobrazení a aktivaci/deaktivaci alarmu
Light - tlačítko pro změnu intenzity svitu, funkce SNOOZE (přispání)
UP - tlačítko nahoru
Down - tlačítko dolu

Popis tlačítek:

Vyjměte kryt baterií na zadní straně hodin a vložte 3xAAA baterie dbejte na správnou polohu kontaktů + a –. Součástí je 
také USB kabel pro neustálé napíjení ze sítě. Použijte USB adaptér s min. 500mA. NIKDY NENAPÁJEJTE HODINY SOUČASNĚ 
ZE SÍTĚ S VLOŽENÝMI BATERIEMI.



krátce stiskněte tlačítko ALARM -> rozbliká se pole ČAS ZDŘÍMNUTÍ -> tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou 
hodnotu od 1 minuty do 60 minut. Továrně je čas nastaven na 5 minut
krátce stiskněte tlačítko ALARM -> rozbliká se pole PRACOVNÍ DNY -> tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou 
hodnotu. 1-7 (alarm bude aktivní 7 dní v týdnu) nebo 1-6 (alarm bude aktivní 6 dní v týdnu), nebo 1-5 (alarm bude 
aktivní 5 dní v týdnu)

Jakmile budík vyzvání, stiskem tlačítka LIGHT aktivujete funkci SNOOZE (přispání) a budík tedy začne zvonit až po Vámi 
nastaveném čase od 1 minuty do 60 minut.

Budík aktivujete/deaktivujete opakovanými krátkými stisky tlačítka ALARM (symbol AL se rozsvítí, když je alarm aktivní 
a zhasne, když je alarm vypnutý)

REŽIMY PODSVÍCENÍ DISPLEJE: 
Tlačítko LIGHT:
Opakovanými krátkými stisky tlačítka LIGHT měníte intenzitu jasu displeje až do úplného zhasnutí. Stačí pak 
stisknout jakékoliv tlačítko a displej se opět rozsvítí jasně.

Je-li budík napájený z 3x AAA baterií automaticky dojde k aktivaci tzv. úsporného režimu. Po 15s dojde k 
vypnutí displeje. K jeho opětovnému rozsvícení dojde při alarmu, nebo když stisknete krátce jakékoliv 
tlačítko. 

NASTAVENÍ BUDÍKU: 
Tlačítkem Alarm se přepnete do režimu zobrazení budíku 
Stiskněte tlačítka dle následujícího postupu 
dlouze podržte tlačítko ALARM -> rozbliká se pole HODINA ->  tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou hodnotu
krátce stiskněte tlačítko ALARM -> rozbliká se pole MINUTA -> tlačítky UP/DOWN nastavíte požadovanou hodnotu

REŽIM STŘÍDÁNÍ ZOBRAZENÍ:

Hodiny umí automaticky střídavě zobrazovat čas, datum a teplotu. 

Tuto funkci aktivujete následovně:
Krátkými stisky tlačítka MODE přepněte na zobrazení teploty -> podržte nyní tlačítko MODE dokud se neozve pípnutí a 
budík přepne zpět na zobrazení hodin. Nyní se začnou ve smyčce zobrazovat hodnoty času, data a teploty.
Funkci vypnete stejným postupem. 
Krátkými stisky tlačítka MODE přepnout na zobrazení teploty-> dlouze podržet tlačítko MODE dokud se neozve pípnutí.




